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og Nidkjærhed har virket i det lærde Skolevæsens Tjeneste, har ansøgt om at maatte
komme i Betragtning til en aarlig Understøttelse af Staten, særlig under Hensyn til hansVirksomhed for det i Jylland stiftede -historisk topografiske Selskab«. Man kan ikke Andet
end finde, at det mangeaarige og betydningsfulde Arbeide, som Overlærer Wulff har udførtfor dette Selskabs Formaal, i fuldt Maal gjør ham værdig til at erholde en Understøttelse
som Tillæg til hans Pension, der kun andrager 1,575 Kr. 60 Ø. Overlærer Wulff er
Stifteren af det nævnte Selskab, idet han i 1865 ved Reiser i de forskjellige Egne af
Jylland samlede de Kræfter, der behøvedes til iOverensstemmelse med hans Plan at
arbeide for Samlingen og Bearbeidelsen af Alt, hvad der henhører til de forskjellige jydskeEgnes Historie Det saaledes stiftede jydske historisk-topografiske Selskab indtager ved sin
Produkiion en særdeles hæderlig Plads blandt vort Lands literære Selskaber, idet det
igjennem sit Tidsfkrift efterhaanden har udgivet 11 Bind »Samlinger til jydsk Historie ogTopografi«, og desuden har dels udgivet dels støttet Udgivelsen af en Række Arbeider i
samme Retning. Denne Virksomhed har i sin Helhed stor Betydning for Granskningen af
Landets Historie og historiske Minder, og Stifteren af Selskabet har til Stadighed taget
en meget væsentlig Del deri, dels ved Udarbeidelsen af forskjellige fortjenstfulde Skrifter,dels ved at fungere som Medlem af Bestyrelsen og Forretningssorer for denne. Overlærer
Wulffs Fortjenester af Selskabet, baade i den ene og i den anden Retning, ere i varme
Udtryk anerkjendte baade af hans Kolleger i Bestyrelsen og af Historikeren Dr.l3hil.,Sognepræst Rørdam. Det maa i denne Sammenhæng fremhæves, at han ingensin eafSelska et eller as det Offentlige har modtaget noget Vederlag for den betydelige forret-
ningsmæssige Del af hans Arbeide, som det væsentlig skyldes, at Selskabet stadig har
kLtztnrkcset skmzle et forholdsvis anseligt Antal Medlemmer og uden Afbrydelse fortsætte sin

ir om)e .

3. Afskediget Sognepræst for Ølandsf»Menighed Halkier. .......... .
50 Kr.

som Forhøielse af den ham for 1889——90 tilstaaede Understøttelse af 250 Kr. JÆndrings-sorslaget til Finantslovforslaget for 1889——90 er oplyst, at det kun var af Hensyn til den
Paagjældendes daværende Andel i Indtægten af Naadensaaret, at hans Understøttelsekun blev foreslaaet sat til 250 Kr., men at man som fast Understøttelse for ham maa ønskeopført 300 Kr. aarlig. c

4. Fhv. personel Kapellan for Albæk og Voer Menigheder Larsen... 400 Kr.
Den 17de November 1853 indlagdes paa Aarhus Sindssygeanstalt forhenværende

personel Kapellan for Albæk og Voer Menigheder i Aalborg Stift Lars Larsen. Han er
født i 1815 og blev efter i 1842 at have taget Attestats den 21de Oktober 1843 beskikket
til personel Kapellan for fornævnte Menigheder, i hvilken Stilling han fungerede indtil
Sognepræstens Død den 27de Juni 1850. Allerede da havde der vist sig Tegn til Sinds-
sygdom hos ham, og da Sygdommen i Naadensaaret traadte tydeligere frem, saa man
sig i den Nødvendighed i Skrivelse af 7de Marts 1851 til Biskoppen over Aalborg Stiftat maatte udtale, at Capellan Larsen vel maatte oppebære Løn i Naadensaaret, men at
der ikke kunde tænkes paa fremtidig Ansættelse for ham i andet Embede Af Medlidenhed
beholdt den efterfølgende Præst ham i ea. 2 Aar i Præstegaarden, men Forholdene bleve
mere og mere fortvivlede for Larsen og trykkende for Sognepræsten, og i Henhold til
forskjellige indløbne Klager, satte Biskoppen, da det ikke lykkedes at skaffe nogen offentlig
Understøttelse tilveie, sig i Spidsen for en Jndsamling blandt Stiftets Præster, og ved
Hjælp af det herved Jndkomne i Forbindelse med et Tilskud fra Forsørgelseskommunen
Albæk og Voer ——— da Kapellan Larsen ikke har Familie, som kan støtte ham — har han
siden fornævnte Dato hast Ophold paa Aarhus Sindssygeanstalt, hvor han er bleven
nnderholdtpaa anden Forpleiningsgrad.«

Stiftets Præster have velvillig i de mange Aar baaret denne Byrde, men da senere
ogsaa Kapellan pro 1000 for Jugstrup, Hjerrnitslev og Alstrup Menigheder Hertel erbleven indlagt paa Sindsygeanstalten og Stiftets Præster have maattet yde et aarligt
Bidrag til ham paa ea. 120 Kr., idet den ham ved Finantsloven for 1682——83 tilstaaede
aarlige Understøttelse af 400 Kr. itke er tilstrækkelig til hans Ophold paa anden Klasse,
have Præsterne i de sidste vanskelige Aar i høi Grad følt Besværligheden ved at skaffe de
nødvendige Midler tilveie. Som en Følge heraf blev det ved sidste Landemode besluttetat indgaa med Ansøgning til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet om en Under-
støttelse i Lighed med den, der i sin Tid blev tilstaaet til Kapellan Hertels Ophold paa
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